-

«ИНТА» КАР КЫТШЛÖН  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ
ЮКÖНСА СÖВЕТ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА  «ИНТА»

ул. Горького, д. 16,  г. Инта,  Республика Коми, 169840

КЫВКÖРТÖД
РЕШЕНИЕ

15 декабря 2010 года                                                                       № I-29/61

О внесении изменений и дополнений в
решение Совета муниципального
образования городского округа «Инта»
от 31.03.2008 № I-13\8 "Об утверждении
Положения о бюджетном процессе
в муниципальном образовании
городского округа "Инта" в новой
редакции

В соответствии со ст. 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», в целях определения правовых основ, содержания и ме-
ханизма осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании городского
округа «Инта», установления основ формирования доходов, осуществления расходов ме-
стного бюджета, муниципальных заимствований и управления муниципальным долгом
Совет муниципального образования городского округа «Инта»
РЕШИЛ:

         1. Внести изменения и дополнения в решение  Совета муниципального образования
городского округа «Инта» от 31.03.2008  № I-13\8  «Об утверждении Положения о бюд-
жетном процессе в муниципальном образовании городского округа «Инта» в новой редак-
ции» следующего содержания:

1.1. подпункт 9 пункта 5 статьи 6 изложить в следующей редакции:
« 9) ведет учет выдачи муниципальных гарантий, исполнения получателями муници-

пальных гарантий обязанностей по основному обязательству, обеспеченному муници-
пальной гарантией; учитывает осуществление платежей за счет средств бюджета муници-

   -

пального образования городского округа "Инта" по выданным муниципальным гаранти-
ям;»;

1.2. статью 10  дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Проект решения о бюджете муниципального образования городского округа "Ин-

та" должен содержать основные характеристики бюджета, к которым относятся общий
объем доходов бюджета, общий объем расходов бюджета, дефицит (профицит) бюджета.

 Проектом решения о бюджете устанавливаются:
1) перечень главных администраторов доходов бюджета;
2) перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюд-

жета;
3) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым

статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре
расходов на очередной финансовый год;

4) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных
нормативных обязательств;

5) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации в очередном финансовом году;

6) источники финансирования дефицита бюджета, установленные статьей 96 Бюд-
жетного кодекса Российской Федерации на очередной финансовый год;

7) верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января го-
да, следующего за очередным финансовым годом, с указанием в том числе верхнего пре-
дела долга по муниципальным гарантиям;

8) иные показатели бюджета, установленные муниципальными правовыми актами
Совета муниципального образования городского округа «Инта».»;

 1.3. пункт 1 статьи 18 изложить в следующей редакции:
«1. Проект решения о бюджете, а также разрабатываемые одновременно с ним доку-

менты и материалы не позднее 10 ноября текущего года представляются руководителю
администрации муниципального образования городского округа «Инта».

Руководитель администрации муниципального образования городского округа «Ин-
та» рассматривает проект решения о бюджете и иные документы и материалы и в срок не
позднее 12 ноября текущего года принимает решение о внесении проекта решения о бюд-
жете на очередной финансовый год в Совет муниципального образования городского ок-
руга «Инта».»;

1.4. пункт 3 статьи 18 изложить в следующей редакции:
«3.  Совет муниципального образования городского округа «Инта» в срок не позднее

15 ноября текущего года принимает решение о вынесении проекта бюджета муниципаль-
ного образования городского округа «Инта» на очередной финансовый год на публичные
слушания в соответствии с Уставом муниципального образования городского округа «Ин-
та».».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в средствах массо-

вой информации.

Глава  муниципального образования
городского округа «Инта» -
председатель Совета муниципального образования
городского округа «Инта»         В.М. Смалий